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Yttrande över promemorian En starkare 

fondmarknad 

Konsumentverket begränsar sitt yttrande till de delar som rör myndighetens 

uppdrag att ta tillvara konsumenternas intresse. 

 

Övergripande synpunkter 

De åtgärder som analyseras och föreslås i delbetänkandet syftar till att stärka 

konkurrenskraften och motståndskraften på den svenska fondmarknaden. 

Konsumentverket saknar i sammanhanget en djupare analys av vilka 

konsekvenser förslagen kan få på konsumentskyddet, särskilt vad det gäller 

kapitel 6 om likviditetshantering och inlösen.  

 

6. Likviditetshantering och inlösen 

Utredningen föreslår att bestämmelserna om inlösen av fondandelar i Lagen 

(2004:46) om värdepappersfonder, LVF, ska anpassas till mininivån i UCITS-

direktivet så att en värdepappersfond varje månad ska vara öppen för inlösen 

minst två dagar, eller, efter tillstånd från Finansinspektionen, en dag. Idag 

handlas alla värdepappersfonder i Sverige dagligen, trots att det enligt 

nuvarande reglering finns möjlighet till inlösen en gång per vecka. Utredningen 

föreslår även att det införs bestämmelser om uppsägningstid i LVF. 

Uppsägningstiden får inte vara längre än fem dagar. Konsumentverket anser 

att det, för det fall ett fondbolag nyttjar möjligheten till en mindre frekvent 

inlösen eller uppsägningstid, är av stor vikt att det lämnas tydlig information 

till konsumenter. Särskilt då detta är villkor som skiljer sig från hur svenska 

konsumenter är vana att fonder fungerar.  

 

7. Långivande verksamhet i alternativa investeringsfonder 

Av vad utredningen presenterat gällande såväl konsumtionskrediter och 

bostadskrediter är Konsumentverkets bedömning att skälen som talar för ett 

förbud mot långivning till konsumenter från alternativa investeringsfonder 

väger tyngre än de skäl som talar emot. Konsumentverket noterar att inga av de 

skäl som utredningen uppger talar mot ett förbud innebär några fördelar för 

konsumenter, förutom ökad konkurrens vad gäller bostadskrediter. Det väger 

dock inte upp för de risker som långivningen är förenad med. 

Konsumentverket bedömer därmed att ett förbud mot långivning från 

alternativa investeringsfonder till konsumenter både vad gäller 

mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:fi.fma.v@regeringskansliet.se


  

Dnr 

Fel! Hittar 

inte 

referenskäll

a. 2 (2) 

 

konsumtionskrediter och bostadskrediter är motiverat för att värna 

konsumentskyddet på konsumentkreditmarknaden. 

 

11. Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

Enligt utredningens förslag ska ett fondbolag för varje värdepappersfond som 

det förvaltar i fondbestämmelserna ange minst två likviditetshanteringsverktyg 

som kan komma att tillämpas. Detta innebär en ändring av 

fondbestämmelserna som måste godkännas av Finansinspektionen. 

Finansinspektionen får besluta om och i så fall hur andelsägarna ska 

underrättas om ändringen. I aktuell utredning föreslås övergångsbestämmelser 

som innebär att det ska vara tillräckligt att tillkännage ändringarna genom 

information på fondbolagets webbplats och kungörelse i Post- och Inrikes 

Tidningar. Konsumentverket kan inte av utredningen utläsa om införandet av 

likviditetshanteringsverktyg är att anse som ändringar av väsentlig betydelse 

för fondandelsägare. Om det är fallet ska Finansinspektionen, enligt 4 kap. 9 b 

§ LVF besluta att berörda andelsägare ska ha rätt att få sina fondandelar inlösta 

innan de ändrade fondbestämmelserna börjar tillämpas, utan att andra avgifter 

tas ut än vad som motsvarar kostnaderna för att avveckla värdepapper med 

anledning av begärd inlösen. Möjlighet att begära inlösen ska ges under minst 

30 dagar från dagen för underrättelse. Oavsett hur andelsägarna underrättas 

om ändrade fondbestämmelser är det viktigt att det sker på ett sätt som 

säkerställer att konsumenterna ges förutsättningar att förstå sina rättigheter.  

 

__________________________ 

 

Detta yttrande har beslutats av avdelningschef Joachim Allard. I 

handläggningen har föredragande jurist Anna Gunnarsson och jurist Emelie 

Rogner deltagit. 
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